











Barbarzyństwo „ucywilizowanych” Abisyńczyków

Potworne praktyki poddanych „króla królów”

Niejednokrotnie poruszona już była na łamach prasy kwestja niezwykle okrutnego barbarzyństwa Abisyńczyków...

medycyny abisyńskiej — tamuje krew i zapobiega gangrenie. ŚWIĘCI OSKARZYCIELI. Warto jest także wspomnieć o jedynej w swoim rodzaju instytucji „świętych” oskarżycieli...

składali ślub czystości i od tego momentu zaczęli należeć, jakoby do jakiegoś zakonu. Ponieważ odbywali częste posty i spędzali wiele czasu na mistycznych...

Usuwali się nabok, a ci, którzy byli w domu, oczekiwali z drżeniem, czy aby przypadkiem oskarżyciel nie wpadnie do ich mieszkania. Co było powodem tego śmiałego lęku?

KAZN LUDZKA. Cóż z tego, że w pałacu Haile Selassiego działa sprawnie sieć telefoniczna...

Podobno, zgodnie ze starą tradycją abisyńską, w niektórych wypadkach Abisyńczycy nie cofają się przed okrutnym okaleczeniem jeńców wojennych.

Podobno, zgodnie ze starą tradycją abisyńską, w niektórych wypadkach Abisyńczycy nie cofają się przed okrutnym okaleczeniem jeńców wojennych.

Potworne zarządzenie zostało skwapliwie wykonane — ale prawie wszyscy Włosi, wśród których było także wielu oficerów...

BARBARZYŃSKA MEDYCyna. Kiedy potem, z obawy przed interwencją europejską, Abisyńczycy zrozumieli, że tego rodzaju okaleczenie jeńców...

Zygmunt Jurkowski

Księżycowe interesy

Powieść

Lekarze skonstatawali groźne nadwyrężenie czaszki i wstrząs mózgu, dopóki jednak trwało w nim życie, na pana Karolku...

hość, usiłował polemizować. Ale wtedy głos zamierał jak eche, ażeby po pewnym czasie znów odezwać się z głębi.

— Bzdura, oddźwięki czegoś, co może nigdy nie istniało — poczesał się, machnąwszy ręką. Znał jednak dobrze ten głos i potrafiłby go wyróżnić...

Jad węża

lekarstwem na zęby

Słynny amerykański uczony, Dr. Beecops, który niedawno powrócił z wyprawy do Australji, gdzie badał specjalnie działanie jadu tamtejszych wężów...

Cierpiący dzikus odważnie poddaje się operacji ukąszenia i, o dziwo, ukąszenie to nie jest dla niego śmiertelne, powoduje li tylko opuchliznę...

Tęczowe jeziora

na wyspach Korolowych

Na jednej z wysp Korolowych, na Oceanie Indyjskim, przebywająca tam ekspedycja napotkała niezwykle zjawisko. Mianowicie, środek wyspy zajęty był przez parę niewielkich jezior...

wisko skłoniło ekspedycję do zatrzymania się na wyspie i zbadania przyczyn tej niesamowitej barwności wód. Jakież było ich zdziwienie, kiedy woda nabrana do przezroczystego naczynia zachowywała całkowicie ten swój odrębny kolor.

Woda jednego jeziora była czysto błękitna, drugiego — różowa, trzeciego — jasno zielona, a czwartego zaś żółta. Niezwykle to zjawisko

Jak się następnie okazało, zabarwienie to wynikało z niezwykle ugrupowania się składników chemicznych, które zabarwiały wodę w jeziorach.

Butelki z blachy

czyli nowa „sensacja” amerykańska

W amerykańskim przemyśle spożywczym już od lat kilku weszły w użycie flaszki wyrabiane z blachy. Wypierają one zwolna z życia flaszki ze szkła.

właściciele browarów w Czechosłowacji, oraz eksporterzy win w Austrii i Węgrzech. Na ich koszt prowadzone są w pracowniach badania. Chodzi o wyszukanie odpowiedniego, a równocześnie taniego stopu, z którego następnie wyrabiana będzie blacha na flaszki.

Wśród pism

WYMOWA TYTUŁÓW

Samo zestawienie tematów poruszonych w czasopiśmie może dać pojęcie o jego wartości i ruchliwości. Ostatni (lutowy) zeszyt „Tęczy” porusza szereg żywnotnych i ciekawych problemów.

HUMOR

LEKTURA

— Siedzisz znów w kącie i pożyczasz romanse! — Nie, mamusi, ta książka traktuje o małżeństwie. (Mercury).

— To z pierwszego piętra, tam wracali z muzyki — wyjaśnił dozorca.

— Acha... Ciesząc się na okazję przychycenia Pawła na podglądaniu, pośpieszył do niedyskretnych drzwi, które zastał otwarte.

W jadalni, za stołem, siedział Załkin w jaskrawym płaszczu kąpielowym, a nad nim stał Paweł z kijem w ręku i wykrzykiwał głośno. Dziubieli nie mógł ułoić słów, które ginęły w dźwiękach...

C. d. n.

REDAKCJA: Warszawa, Nowy Świat 22. Telefony: 6.66.68 (redaktor naczelny), 6.66.68 (sekretariat), 6.66.99 (ogólny). Sekretarz redakcji przyjmuje interesantów codziennie z wyjątkiem niedzieli i świąt w godz. 12 - 13.

Ceny ogłoszeń: za miejsce wysokości 1 milimetra przez szerokość jednej szpalty (na wszystkich stronach po 6 szpalt): na 1-iej stronie—1 zł., w tekście (wśród artykułów) — 70 gr., w reklamach (wśród ogłoszeń) — 30 gr., na ostatniej stronie — 60 gr.